Quinymo dicta unio et carte inde facte omniaque et singula 
contenta et specificata in eis semper sint valida, stabilia atque firma, 
perpetuamque obtineant roboris firmitatem.

In quorum omnium testimonium nos rex preffatus hanc cartam 
nostram sive instrumentum publicum fieri iussimus nostri sigilli 
magestatis munimine roboratam, de quo duo fieri volumus, unum 
penes nos et aliud penes dictos sindicos seu universitatem ville 
Perpiniani perpetuo remanenda.

Que fuerunt acta in palacio regio civitatis Barchinone, quarta 
die madii anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo quin-
quagesimo quarto.

Poncius iudex.
Signum + Petri Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Maio-

riarum, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone, Rossilionis et 
Ceritanie, qui predicta concedimus et iuramus.

Sig+num Bernardi Olibe. Signum + Iohannis Vole qui hec con-
cedimus et iuramus.

Testes huius rei sunt reverendus in Christo pater Petrus Os-
censis episcopus, nobilis Poncius de Fonolleto legum doctor, Petrus 
Iordani d’Urries maior domus, Matheus Mercerii camerarius milites, 
Iacobus de Faro et Bernardus Egidii dicti domini regis consiliarii.

Sig+num Iacobi Conesa scriptoris dicti domini regis eiusque 
auctoritate notarii publici per totam terram et dominacionem suam 
qui de ipsius domini regis mandato hec scribi feci et clausi.”

236

[1358, abril, 20]

Que nagun jueu no gaus comprar volateria, cassa, ne coses de men-
gar, ans de hora de tèrcia, sots la pena que posada hi serà 
per lo batlle e clavaris, de la qual pena les dues parts haia lo 
procurador reyal, e la terça part los clavaris.
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Nos Petrus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.

Ad humiles intercessus propterea nobis factos pro parte con-
sulum et proborum hominum ville Perpiniani, tenore presentis 
edicimus et etiam ordinamus quod de cetero nullus iudeus neque 
iudea ipsius ville neque alterius cuiusvis loci audeat emere seu emi 
facere vel mercati per quemcumque in platea gallinarum dicte ville 
nec alibi palam vel occulte, gallinas, pullos, anceres, perdices, nec 
alia volatilia neque etiam cirogrillos caseos et alias res comestibiles 
donec transierit tercia pars diei.

Si quis autem contra fecerit [224v] in illam peccuniariam penam 
incidat quam super hoc imposuerunt clavarii dicte ville quibus una 
cum baiulo dicte ville potestatem contulimus cum eadem imponendi 
et immittendi ipsam penam eamque a contrafacientibus exigendi, 
cuius pene duas partes nobis tribuant vel nostris procuratoribus 
regiis loco nostri tercia parte eiusdem tantummodo reservata.

Per hoc tamen derogare non intendimus privilegiis, concessio-
nibus et indultis regiis si que habent ipsi iudei que possent predictis 
aliqualiter obviare, quinymo illa permanere volumus in ipsorum 
viribus et effectu.

Mandantes cum hac eadem gubernatori nostro comitatuum 
Rossilionis et Ceritanie, baiulo et aliis officialibus dicte ville pre-
sentibus et futuris, quod hoc presens edictum servando penitus 
illibatum contra eum non veniant neque venire quemquam faciant 
vel presumant si de nostris confidunt gracia et amore.

In cuius rei testimonium presentem fieri et nostro sigillo se-
creto iussimus comuniri.

Datum Gerunde vicesima die aprilis anno a Nativitate Domini 
millesimo trecentesimo quinquagesimo octavo.

Visa Ro[ma].

237

[1359, desembre, 14]

Que negun juheu no gos comprar en die de mercat o festa, ans 
que haia toquat tèrcia, gallines, auques, o altra volateria, ous 
o formatges. Revocat lo privilegi que havien del contrari.
Petrus Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-

dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. 
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Nobili et dilecto gerenti vices gubernatoris in comitatibus Ros-
silionis et Ceritanie, ceterisque officialibus nostris ville Perpiniani 
presentibus et futuris, et locatenentibus eorumdem. Salutem et di-
lectionem.

Cum ut per sindicos universitatis ville Perpiniani ad nos noviter 
missos pro curia quam nunc cathalanis Cervarie celebramus, fuit 
nobis expositum reverenter, nos concesserimus iudeis eiusdem ville 
quod possint emere quacumque hora diei quelibet victualia prout 
faciunt christiani hocque factum esse dicatur contra ordinacionem 
factam per olim reges Maioricarum, qua cavetur quod nullus iudeus 
aut iudea sub pena quinque solidorum audeat emere aut emi facere 
in die mercati, nec die dominica vel festiva, nisi post pulsationem 
tercie, gallinas, pullos, anceres, anatos, aut aliam volateriam, ova 
vel caseos.

Et etiam contra longum usum in dicta villa de predictis ob-
servatum, etiam post impetracionem privilegii memorati; et prop-
terea nobis fuerit humiliter supplicatum ut super hiis dignaremur 
de opportuno remedio [225r] providere.

Ideo supplicatione predicta benigne admissa, vobis et cuilibet 
vestrum dicimus et mandamus, quatinus ordinationem et usum 
predictos totaliter observetis, dicta non obstante concessione cui 
per usum contrarium extitit derogatum.

Datum Cervarie XIIIIª die decembris anno a Nativitate Domini 
millesimo trecentesimo quinquagesimo nono.